

STATSMINISTERIET

Dato: 14. september 2006

Statsminister Anders Fogh Rasmussens svar på spørgsmål 125-127 stillet af Det Politisk-Økonomiske Udvalg (alm. del).

Spørgsmål 125:

»Hvorfor har de skærpede retningslinjer og interne kontroller i Statsministeriets administration, som blev indført som følge af Michael Kristiansen-sagen, ikke sikret, at Venstre og andre brugere af Marienborg konsekvent blev afkrævet betaling?«

Svar:

I forbindelse med behandlingen af aktindsigtsanmodninger vedrørende arrangementer på Marienborg har Statsministeriet beklageligvis måttet konstatere, at ministeriets administration ikke har fungeret optimalt. Der er således eksempler på, at der på grund af fejl ikke er sket opkrævning af udgifter til arrangementer, som skulle betales af Udenrigsministeriet og Venstres Landsorganisation, ligesom Venstres Landsorganisation i et tilfælde er blevet opkrævet betaling for samme arrangement to gange. Fejlene er nu rettet, hvilket indebærer, at Udenrigsministeriet og Venstres Landsorganisation er blevet opkrævet hhv. ca. 80.000 kr. og ca. 30.000 kr. På denne baggrund har Statsministeriet ændret forretningsgange og strammet op på de interne procedurer, der er bl.a. fastlagt nye retningslinier for sagsgangen i forbindelse med arrangementer på Marienborg.

Som det fremgår af ovennævnte, er der tale om andre administrative forhold, end dem, der var i fokus i relation til den tidligere pressechef i Statsministeriet, og som gav anledning til fastlæggelse af skærpede retningslinier og interne kontroller med hensyn til taxachecks og telefonregninger.

Spørgsmål 126:

»Har Statsministeriet underrettet Rigsrevisionen om de manglende opkrævninger vedr. brugen af Marienborg? I bekræftende fald, hvornår er det sket?«

Svar:

Statsministeriet har mundtligt orienteret Rigsrevisionen om problemstillingen, herunder på et møde den 31. august 2006.

Der er endvidere aftalt et møde med Rigsrevisionen med henblik på at drøfte udarbejdelse af et administrationsgrundlag for Marienborg. I administrationsgrundlaget vil bl.a. indgå de i besvarelsen af spørgsmål 125 omtalte nye retningslinier.

Spørgsmål 127:

»Statsministeriet bedes oversende kopi af det materiale, som er udleveret til besvarelse af aktindsigtsbegæringen fra Ritzau vedr. brugen af Marienborg.«

Svar:

Statsministeriets skrivelser til Ritzaus Bureau af 6. september 2006 vedlægges.